
NADACE PRO RADOST

VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2016



1

Ú V O D N Í  S L O V O

„Drž se pevně Boha. Buď jako ptáček, který nepřestává zpívat,  
ani když se pod ním zlomí větev. Protože ví, že má křídla.“

Sv. Jan Bosko

Milí přátelé,

uplynulý rok 2016 byl jeden z nejtěžších v historii nadace. Nadace má před sebou poslední – tře‑
tí etapu díla stavby Salesiánského střediska mládeže – stavbu kostela Ducha Svatého se zázemím 
v Brně‑Líšni.

Nadace celý rok usilovala o urychlení jednání ohledně stavby nového kostela. Někdy přes veškeré 
naše úsilí nám nezbývalo než trpělivě čekat. Je totiž třeba, aby došlo k dohodě nejen mezi Nadací a Sa‑
lesiány, ale také s Biskupstvím brněnským, neboť nový kostel bude sloužit nové farnosti. Od založení 
Nadace jsme věděli, že stavba kostela bude podléhat schválení biskupa brněnského a jeho komise.

Nadace je připravena financovat celou stavbu kostela. Bohužel zatím není schválený žádný archi‑
tektonický návrh a dokonce není znám ani stavební program. Čeká se na výsledek jednání mezi Sa‑
lesiánskou provincií Praha a Biskupstvím brněnským ohledně ubytování komunity. Následně je Na‑
dace připravena se všemi subjekty spolupracovat. Bude třeba oslovit architekty a zadat vypracování 
 návrhu stavby.

Po dokončení díla a uhrazení všech závazků, kdy dojde ke splnění účelu, pro který byla Nadace 
 založena, se Nadace zlikviduje a stavbu převede do majetku místní církve, dle dohody mezi biskupem 
brněnským a provinciálem salesiánů.

Děkujeme všem členům správní a dozorčí rady za jejich nasazení a čas při mnohdy obtížných jedná‑
ních.

Děkujeme všem dobrovolníkům Nadace za nezištnou pomoc.

Děkujeme všem dárcům, kteří věrně přispívají na nový kostel a posilují také nás svojí vírou, že kostel 
bude stát. Ať všem Pán bohatě odplatí!

Překážky, které se staví do cesty jsou velké. Ale naše odvaha neochabuje, protože vůbec nespolé‑
háme na sebe, ale pouze na Ducha Svatého a celou Nejsvětější Trojici, k jejíž cti a slávě kostel bude 
stát. A vše svěřujeme také mocné přímluvě Panny Marie, Pomocnice křesťanů, sv. Josefovi Dělníkovi 
a sv. Janu Boskovi.

A Vás, milé čtenáře této zprávy, prosíme snažně nejen o Vaše finanční dary, ale také o podporu 
 duchovní v modlitbě a třeba obětí Vašich denních těžkostí a trápení na úmysl, aby se toto dobré dílo 
zdařilo. Děkujeme!

Helena Kohoutková
výkonná ředitelka nadace

1

na obsah



2

P Ř E D S T A V E N Í  O R G A N I Z A C E

Nadace pro radost byla založena 18. prosince 1992 s cílem získávat finanční prostředky a vytvářet 
podmínky pro výstavbu, vybavení a provoz střediska mládeže v Brně‑Líšni. Původní nezkrácený ná‑
zev byl Nadace pro výstavbu komplexu střediska mládeže v Brně‑Líšni. Komplexem se vždy rozumělo 
středisko mládeže s kostelem Ducha Svatého. Zřizovatelem byl Římskokatolický farní úřad u kostela 
sv. Jiljí v Brně‑Líšni. Díky obětavému nasazení dobrovolných spolupracovníků a díky tisícům dárců 
z celé republiky i ze zahraničí, kteří dílo Dona Boska v Líšni podporovali a stále podporují, se nadaci 
podařilo postavit v letech 1998 – 2010 I. a II. etapu střediska mládeže – tělocvičnu, oratoř a areál 
hřišť. Celkový náklad stavby činil 84 mil. Kč a celé toto dílo je nyní v majetku Salesiánské provincie 
Praha.

V letech 1998 – 2004 byla zrealizována I. etapa stavby nákladem 40 mil. Kč. Většina těchto prostřed‑
ků pocházela z darů individuálních dárců.

V letech 2009 – 2010 byla zrealizována II. etapa stavby – dostavba střediska mládeže a přilehlá hřiš‑
tě – projekt SALVE, který byl spolufinancován z fondů Evropské unie. Dotace z fondů EU byla 35 mil. 
Kč a Nadace pro radost zajistila zbytek, tj. 8,8 mil. Kč.

Nadace sídlí v bývalém zařízení staveniště – likusáku na ulici Horníkova 34a. V likusáku je v součas‑
nosti kancelář nadace. Likusák jako nemovitost je součástí nadační jistiny nadace.

2

na obsah



3

Ú Č E L  A  P O S L Á N Í  N A D A C E

Nadace pro radost je zřízena za účelem zajištění finančních prostředků pro přípravu a realizaci stavby 
kostela Ducha Svatého v sídlišti Brno‑Líšeň a pro podporu dětí, mládeže a rodin.

Stavba kostela je završením celého díla, o které nadace od svého založení usiluje.

Posláním nadace je umožnit dětem a mladým lidem především jakkoliv znevýhodněným, aby mohli 
kvalitně trávit svůj volný čas, aby mohli rozvíjet dobré stránky své osobnosti a růst do lidské zralosti. 
Toto poslání nadace uskutečnila skrze stavbu Salesiánského střediska mládeže – Saleska a skrze 
svůj grantový program. Dále ji bude uskutečňovat realizací novostavby kostela Ducha Svatého se 
zázemím v Brně‑Líšni. Více o činnosti Saleska na www.salesko.cz.

3

na obsah

http://www.salesko.cz


4

O R G A N I Z A Č N Í  U S P O Ř Á D Á N Í  N A D A C E

Statutárním orgánem nadace je správní rada, která spravuje majetek nadace, řídí činnost a rozhoduje 
o všech záležitostech nadace.

Správní rada v roce 2016:

Předseda: Mgr. František Vavruša  (do 25. 2. 2016)
 Mgr. Pavel Pospíšil  (od 16. 5. 2016)
Členové: Ing. Marek De Diana Boro
 Ing. Pavel Kohoutek
 JUDr. Libor Hanuš, Ph.D.  (do 25. 2. 2016)
 Ing. Stanislav Krupička  (od 25. 2. 2016)
 Mgr. Vít Dlapka  (Mgr. Petr Kopřiva do 25. 2. 2016)
 Kateřina Stratilová  (od 14. 3. 2016)
 Jan Kočvara  (od 16. 5. 2016)
Kontrolním orgánem nadace je dozorčí rada. Kontroluje plnění podmínek stanovených pro poskyto‑
vání nadačních příspěvků a správnost účetnictví nadace. Přezkoumává roční účetní závěrku a výroční 
zprávu.

Dozorčí rada v roce 2016:

Předseda: Ing. Stanislav Krupička  (do 25. 2. 2016)
 Ing. Pavel Krupička  (od 19. 5. 2016)
Členové: Ing. Ivan Slavíček  (do 26. 2. 2016)
 Ing. Jan Sadecký, MBA  (od 24. 3. 2016)
 Mgr. Libor Macák  (od 19. 5. 2016)
Čestní členové nadace (in memoriam):
P. Petr Baran, SDB, členem správní rady v letech 1998 – 2006 a dále čestným členem, zemřel 
28. 2. 2007.
Ing. Jiří Pitlach, členem dozorčí rady od založení nadace v roce 1992 do 25. 11. 2004, kdy zemřel.

Zaměstnanci nadace:
Mgr. Ing. Helena Kohoutková, výkonná ředitelka nadace

O R G A N I Z A Č N Í  S T R U K T U R A  N A D A C E

SPRÁVNÍ NADACE

DOZORČÍ RADA NADACE

Předseda správní rady 
nadace

Výkonný ředitel  
nadace

Dobrovolní 
spolupracovníci

4

5

na obsah



5

Č I N N O S T  N A D A C E  V  R O C E  2 0 1 5

Nadace se scházela k jednání většinou jedenkrát za měsíc. Přítomni byli členové správní a dozorčí 
rady, zaměstnankyně nadace, příp. hosté. Byly projednávány všechny důležité otázky týkající se:

• plánování činnosti nadace v souladu s platnou legislativou (statut nadace a nadační listina, mož‑
nosti použití nadační jistiny…)

• příprav stavby nového kostela

• propagace – letáky, nástěnky

• hospodaření s nadační jistinou, rozpočet

• organizování akcí nadace – Svatodušní pouť, adventní koncert

• strategie získávání dárců firemních a individuálních, komunikace s dárci, zasílání potvrzení o při‑
jetí daru

• vyřizování žádostí o grant, podpora programu Volný čas dětí a mládeže z výnosu nadační jistiny

• strategického plánování ohledně stavby nového kostela

S V A T O D U Š N Í  P O U Ť  V  S A L E S K U  
A L I A S  F A R N Í  D E N

6

7

na obsah



6

V neděli 15. května 2016 o slavnosti Seslání Ducha 
Svatého jsme slavili s celou farností. Všem dárcům, 
kteří ten den přispěli do pokladny nadace na nový 
kostel děkujeme, ať Vám Pán bohatě odplatí.

Zakončením našeho duchovního slavení byl fotbalo‑
vý zápas svobodných proti ženatým o putovní Svato‑
dušní pohár na venkovním hřišti před Saleskem. 

V předzápase hráli chlapci z fotbalového kroužku Sa‑
leska pod vedením O. Milana Mihulce. Hlavní zápas 
vyhráli opět svobodní 5:1. Gratulujeme! Děkujeme 
trenérům obou mužstev: Pavlovi Pospíšilovi a Tomáši 
Hudcovi a O. Milanovi Mihulcovi za náročnou službu 
rozhodčího.

Na závěr pouti hrála osvědčená a oblíbená kapela 
CM POZDNÍ SBĚR.

Děkujeme všem ochotným dobrovolníkům, kteří vě‑
novali svůj čas a síly na organizaci.

na obsah



7na obsah



8

A D V E N T N Í  K O N C E R T  N A D A C E

Tradiční adventní koncert, který uspořádala nadace dne 3. prosince 2016 posluchače nezklamal. Cim‑
bal Classic totiž u nás v Salesku již s předstihem slavil 25. výročí (v roce 2017) a do repertoáru zařa‑
dil nejúspěšnější skladby ze své tvorby. Průzračné a čisté melodie, lyrické, přemýšlivé a vtipné texty 
propojené přirozeným zpěvem a nadprůměrným muzikantským řemeslem osvěžily všechny, kteří si 
udělali čas a přišli do zaplněné tělocvičny.

Děkujeme hlavnímu sponzoru koncertu – Městské části Brno‑Líšeň. Děkujeme také všem, kteří při‑
spěli darem na nový kostel, ať už jako dobrovolné vstupné nebo koupí výrobků skautů, skautek a ma‑
minek ze Saleska.

Vybralo se celkem 36 628 Kč, z toho dobrovolné vstupné 27 136 Kč. Skauti, skautky z prodeje 
 rukodělných výrobků a maminky ze Saleska – zbytek výrobků z Jarmarku pro radost, věnovali nadaci 
na nový kostel 9 492 Kč. Celkem byl tedy výtěžek z koncertu 36 628 Kč.

Děkujeme všem, kteří se na tomto daru na nový kostel podíleli.

8

na obsah



9na obsah



10

Z Í S K Á V Á N Í  P R O S T Ř E D K Ů  
P R O  N O V Ý  K O S T E L

Nadace má stavbu kostela Ducha Svatého jako prioritu a bude vždy usilovat o co nejrychlejší přípravu 
a realizaci. Bohužel obtížná jednání přípravu zpomalují. Celkem se v roce 2016 vybralo na nový kostel 
na darech od fyzických a právnických osob a sbírkou na koncertě 1 327 tis. Kč. Sbírky ve farnosti se 
však opět nekonaly, což nás velice mrzí.

Nadace oceňuje aktivity mladých rodin ze Saleska, které přispívají k propagaci stavby nového kostela. 
Tito farníci i s dětmi se pod vedením Marie Tomášové obětavě scházeli v Salesku k výrobě drobných 
dárků. Dárkyně ze Šlapanic, paní Marie Jašková věnovala na nový kostel vyloupané ořechy. Mnozí 
z farnosti uvařili a věnovali skvělé domácí marmelády, sirupy, kompoty, nasušili bylinky a ovoce, uháč‑
kovali dečky nebo upletli věnce. Jiní upekli koláčky nebo slané dobroty. Všem upřímné Pán Bůh zaplať!

Výtěžek z Jarmarku pro radost, který se uskutečnil v listopadu 2016 byl 46 650 Kč. Nadace velmi 
děkuje za nasazení, oběť času, práce i prostředků všem, kdo se podíleli.

Zveřejňujeme dopis, který poslala mladá maminka Dana Nováková o. provinciálovi do Prahy a nám 
do nadace:

Vážený o. provinciále,

rádi bychom se s Vámi podělili o krásnou událost, která proběhla v naší líšeňské farnos‑
ti. Již pátým rokem se tradičně na svátek Krista Krále v Salesiánském středisku mládeže 
v  Brně‑Líšni pořádal jarmark, jehož celý výtěžek je určen na stavbu kostela Seslání Ducha 
Svatého v Líšni sídlišti. Jako každý rok tuto akci připravovaly desítky rodin i jednotlivců; 
maminek, tatínků, babiček a letos nově i dětí, kteří neúnavně několik měsíců připravovali 
krásné, užitečné i chutné, malé i větší dárky, hračky, dekorační předměty či pochutiny. Ani 
letos nechyběl bohatý koláčový trh, za který by se nemusely stydět ty nejlepší pekárny 
a nechybělo ani domácí pivo. Zkrátka každý z přítomných si mohl odnést něco malého sobě 
či druhým pro radost, navíc s vědomím, že se podílí na tak dobré věci, jakou je příspěvek 
na stavbu kostela. Jarmark se konal pod záštitou Nadace pro radost i s osobním přispěním 
a pomocí jejích členů na půdě salesiánského střediska. Díky místním salesiánům jsme měli 
kde se během těch mnoha tvoření setkávat, sdílet a rozvíjet nápady a pak je také reali‑
zovat. Děti, které se do tvoření pro jarmark zapojily, měly díky salesiánům zajištěn také 
doprovodný program. Účast na jarmarku byla bohatá, přestože akci neděláme žádnou 
reklamu pro okolí. Na pěkném prožití Jarmarku se nakonec vlastně podíleli úplně všichni. 
Ze spokojených tváří těch, kteří si něco pěkného koupili, organizátorů i prodávajících a také 
všech okolo, kteří se těšili z přátelských setkání, bylo patrné, že všechno nasazení a snaha 
stála za to. Možná že tím nejcennějším co nám akce jako Jarmark pro radost zprostředko‑
vávají, jsou právě ty příležitost k setkávání, sdílení, překonávání rozdílu a neshod, společné 
dílo, předávání zkušeností mezi generacemi, utužení vazeb našeho společenství. To že tolik 

9

na obsah



11

lidí sdílí touhu mít v Líšni kostel a přes všechny povinnosti a nedostatek času, které máme, 
jsme ochotni pro to něco i udělat. Mám za to, že je velice dobrá zpráva, že i dnešní uspě‑
chaná generace pokračuje v úsilí, které tu bylo a je již přes 25 let. Mnoho z těch, kteří se 
dnes podílejí na Jarmarku, chodili se svými rodiči před pětadvaceti lety prodávat po Brně 
cihličky, aby v Líšni sídlišti stál kostel. Ruku v ruce nám to také pomáhá uvědomit si jak je 
pro nás důležité, že máme v Líšni salesiánskou komunitu, jejich duchovní vedení pro nás 
i dobré zázemí pro formování našich dětí.

Spolu se všemi, kteří se jakýmkoli způsobem podíleli na letošním jarmarku, máme radost, 
že můžeme Nadaci pro radost předat více než 45 tisíc korun našeho úsilí a nadějí.

V rozpočtu stavby kostela možná utržená částka není úplně velká, ale jak říkala svatá 
Matka Tereza „To co dělám, je jen kapkou v moři, ale kdyby tam nebyla, chyběla by“.

S přáním požehnaného prožití adventní doby,

za líšeňské farníky s úctou a s velkými díky za Vaše úsilí na přípravě stavby kostela v Líšni,

Dana Nováková

na obsah



12

Z P R Á V A  O  H O S P O D A Ř E N Í  N A D A C E

Přehled o majetku, pohledávkách a závazcích ve stavu k 31. 12. 2016 v tis. Kč

Aktiva

Dlouhodobý majetek celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 297
 z toho:
 budovy a stavby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 176
 ostatní dlouhodobý majetek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216
 nedokončený dlouhodobý hmotný majetek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 
 oprávky k dlouhodobému majetku celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 2 090
 dlouhodobý finanční majetek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 990

Krátkodobý majetek celkem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 926
 z toho:
 odběratelé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0
 poskytnuté provozní zálohy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
 dohadné účty aktivní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
 peníze v pokladně. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212
 účty v bankách . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 626

Aktiva celkem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 223

Pasiva
Vlastní zdroje celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 120
 z toho:
 vlastní (nadační)jmění zapsané . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 629
 fond na nový kostel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 201
 oceňovací rozdíly z přecenění majetku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 065
 hospodářský výsledek k 31. 12. 2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 313
 neuhrazená ztráta minulých let . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 1 088
Cizí zdroje celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103
 z toho: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 dodavatelé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
 ostatní závazky (mzdy, pojištění) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
 ostatní přímé daně. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
 dohadné účty pasivní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

Pasiva celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 223

10

na obsah



13

Položka

Na
da

ce
 ce

lke
m

Lik
us

ák

Sp
ráv

a n
ad

ac
e

Po
sk

ytn
uté

 da
ry

Ná
kla

dy
 a 

vý
no

sy
 

so
uv

ise
jící

 s N
K

Sv
ato

du
šn

í p
ou

ť

Ad
ve

ntn
í ko

nc
ert

Ná
kla

dy
 a 

vý
no

sy
 

z f
ina

nč
níh

o 
ma

jet
ku

 da
ňo

vě
 

os
vo

bo
ze

né

Vý
no

sy
 z o

sta
tní

ho
 

ma
jet

ku
 na

da
ce

 
zd

aň
ov

an
é

Spotřeba materiálu 7 762,83 1 323,00 6 439,83
Spotřeba materiálu – kancelářské 
potřeby 13 437,00 1 149,00 9 489,00 2 799,00

Spotřeba materiálu – ceny do soutěží, 
drobné odměny 2 435,00 2 435,00

Drobné odměny dárcům 5 256,00 5 256,00
Spotřeba materiálu‑Hygienické a čistící 
prostředky 109,29 74,80 34,49

Spotřeba materiálu – drobný 
dlouhodobý majetek 1 267,00 1 267,00

Spotřeba elektřiny 30 938,04 25 554,84 581,20 4 802,00
Vodné a stočné 15 457,95 12 768,25 290,70 2 399,00
Spotřeba plynu 67 003,00 55 344,50 1 259,50 10 399,00
Opravy a udržování 545,00 545,00
Cestovné 1 259,00 1 259,00
Náklady na reprezentaci 12 509,48 12 509,48
Ostatní služby 1 428,00 1 179,50 248,50
Ostatní služby – účetnictví, audit, 
poradenství 65 239,00 32 619,00 32 620,00

Ostatní služby – známky, poštovné 58 505,00 43 289,00 15 216,00
Ostatní služby – poplatek za složenky 915,42 915,42
Ostatní služby – telefony, internet, 
televize 22 955,67 3 469,63 9 743,04 9 743,00

Ostatní služby – odměna za správu 
portfólia 15 670,70 15 670,70

Služby spojené s propagací nadace 31 346,20 22 755,20 8 591,00
Ostatní služby – koncerty 40 000,00 40 000,00
Koncerty – autorské odměny OSA 1 029,00 1 029,00
Ostatní služby – daňově neúčinné 198,00 198,00
Mzdové náklady 289 373,00 7 813,00 7 813,00 258 121,00 7 813,00 7 813,00
Mzdové náklady – nemocenská 
náhradou 1 173,00 1 173,00

Zákonné sociální pojištění 98 790,00 2 667,00 2 667,00 88 121,00 2 667,00 2 668,00
Ostatní daně a poplatky 52 980,82 4 753,00 4 753,00 43 474,82
Dary 20 000,00 20 000,00
Zaokrouhlení 0,17 0,04 0,13
Jiné ostatní náklady 1 222,00 1 222,00
Jiné ostatní náklady – pojistné 6 679,00 5 516,90 1 162,10
Jiné ostatní náklady – zaokrouhlení 0,40 0,40
Náklady na zmařenou investici 218 326,10 218 326,10
Odpisy dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku 111 275,00 111 275,00

Prodané cenné papíry a vklady – NC 14 952 279,89 14 952 279,89
Členský příspěvek do Fóra dárců 5 000,00 5 000,00
Daň z úroků 19% 1 065,62 1 020,15 45,47
Náklady celkem 16 153 431,58 114 388,46 199 078,20 20 000,00 710 988,72 2 435,00 84 589,32 15 021 951,88 0,00
Tržby z prodeje služeb – nájemné 10 000,00 10 000,00
Úroky 1 555,79 1 316,51 239,28
Zúčtování fondů 631 035,72 631 035,72
Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů 15 213 848,00 15 213 848,00
Výnosy z dlouhodobého finančního 
majetku 381 422,06 381 422,06

Výnosy z dlouhodobého finančního 
majetku‑hospodářská 100 000,00 100 000,00

Přijaté příspěvky‑dary na provoz 
nespecifikované 98 595,00 9 680,70 79 953,00 8 961,30

Provozní dotace – MČ Brno‑Líšeň 30 000,00 30 000,00
Výnosy celkem 16 466 456,57 10 000,00 10 997,21 0,00 710 988,72 0,00 38 961,30 15 595 509,34 100 000,00
Výsledek hospodaření (Disponibil.zisk 
+, ztráta ‑) 313 024,99 ‑104 388,46 ‑188 080,99 ‑20 000,00 0,00 ‑2 435,00 ‑45 628,02 573 557,46 100 000,00

Náklady a výnosy nadace za rok 2016

na obsah



14

Stav Aktiv ke konci roku 2016 se zvýšil proti předcházejícímu roku o +1 519 tis. Kč. Z toho dlouho‑
dobý hmotný majetek poklesl o 210 tis. Kč (odpis zmařené investice), není v něm ale zahrnuto nové 
ocenění likusáku, kde došlo ke snížení hodnoty z 3 175 640 Kč o 2 735 640 Kč na novou hodnotu 
440 000 Kč. Dlouhodobý finanční majetek narostl o + 2 391 tis. Kč a krátkodobý finanční majetek 
poklesl o –552 tis. Kč (z toho bankovní účty o ‑467 tis. Kč).

Z účtu 042 – pořízení dlouhodobého majetku (investice na nový kostel NK) – byly v roce 2016 
odúčtovány náklady na zmařený projekt po zamítnutí všech návrhů z architektonické soutěže z roku 
2013 – 2014. Celkově tak došlo na účtu investic ke snížení o 219 tis. Kč na novou zůstatkovou hodnotu 
5 tis. Kč (náklady na výškové zaměření pozemků).

Pasiva: Nárůst vlastních zdrojů nadace celkem o 1 527 tis. Kč byl způsoben především výší přijatých 
darů na nový kostel v celkové výši 1 327 tis. Kč, oceňovacími rozdíly z přecenění finančního majetku 
(+518 tis. Kč) a výší hospodářského výsledku (+313 tis. Kč). Na úhradu nákladů souvisejících s novým 
kostelem byla užita částka 631 tis. Kč (z toho 219 tis. Kč zmařená investice)

Vlastní jmění nadace, zapsané v nadačním rejstříku, bylo v důsledku nového ocenění budovy likusáku 
sníženo o 2 735 640 Kč, tato změna se nepromítla v účetnictví (vyhláška č.504/2002 Sb. v §37 tvorbu 
opravných položek k majetku zapovídá).

K datu sestavení účetní uzávěrky nadace neměla žádné splatné dluhy.

Nadace v roce 2016 vytvořila účetní zisk ve výši 313 024,99 Kč.

Náklady na provoz likusáku (hlavně energie, opravy a pojistné) byly podílem podlahové plochy pře‑
účtovány na správu nadace, náklady připadající na nájemce byly částečně hrazeny nájemným, čás‑
tečně pak nadací. Náklady na správu nadace byly následně rozúčtovány podle počtu odpracovaných 
hodin, především jako náklady související s novým kostelem, ale i jako náklady související s provozem 
likusáku, přípravou adventního koncertu, svatodušní pouti a obhospodařováním nadačního jmění.

Stejným podílem byly rozděleny i přijaté nespecifikované dary na provoz.

na obsah



15

Přehled nejvýznamnějších titulů majících rozhodující vliv na tvorbu vlastních 
zdrojů nadace v roce 2016

I. Vlastní jmění nadace (včetně NIF) 36 629 tis. Kč nově 33 893 tis. Kč

 z toho: Vlastní budova „likusáku“ 3 176 tis. Kč nově 440 tis. Kč

  Finanční prostředky zapsané v NR 33 453 tis. Kč

II. Fondy nadace – fond na stavbu kostela s příslušenstvím

Počáteční stav  3 505 tis. Kč

Příjmy: dary fyzických osob 1 204 tis. Kč

  dary právnických osob 37 tis. Kč

  sbírky 86 tis. Kč

  Dary a sbírky celkem 1 327 tis. Kč

Výdaje: úhrada nákladů na NK 631 tis. Kč 

Konečný stav fondu +4 201 tis. Kč

Celkový počet poskytnutých darů – nadačních pří‑
spěvků v roce 2016 v grantovém programu Volný 
čas dětí a mládeže:

V roce 2016 byly nadací poskytnuty dva nadační 
příspěvky, a to Salesiánskému domu dětí a mláde‑
že Klubu SHM v Ostravě‑Zábřehu a Junáku, svazu 
skautů a skautek ČR, 28. středisku Brána Brno, 
oběma stejnou částkou 10 000 Kč. Celková částka 
poskytnutých darů činila tedy 20 000 Kč.

Nadace grantový program poněkud utlumila z dů‑
vodu shromažďování finančních prostředků na velký 
projekt, kterým je stavba nového kostela.

na obsah



16

Změny portfolia nadace v roce 2016:
Rozhodnutím správní rady nadace došlo k 30. 9. 2016 k převodu části prostředků ve výši 
15 000 000 Kč, spravovaných dosud Raiffeisenbank, a.s. na nový subjekt Conseq Investment Man‑
agement, a.s., Praha.

Ke konci roku 2016 byl stav portfolia, spravovaného Raiffeisenbank a.s. v celkové výši 16 689 201,67 Kč. 
(Ke konci roku 2015 byl stav portfolia 31 460 857,12 Kč). Celkový nárůst spravovaného portfolia Rai‑
ffeisenbank činil tedy 228 344,55 Kč, po zohlednění převodu prostředků na jiného správce.

Dluhopisy celkem, oceněny tržní cenou k 31. 12. 2016 činily 14 724 988,67 Kč, tj. 88,23 % z celkových 
prostředků portfolia nadace spravovaného Raiffeisenbank a.s.

Rizikové instrumenty
Nadace vlastnila ke konci roku 2016 v portfoliu pět druhů akcií a jeden Raiffeisen fond globálních trhů 
v celkové výši 1 800 503 Kč. Jejich podíl v portfoliu byl 10,79%.

Jako alternativní instrumenty nadace vlastnila Raiffeisen privátní fond alternativní v celkové výši 
163 710 Kč, což bylo 0,98% portfolia spravovaného Raiffeisenbank, a.s..

Změna reálné hodnoty rizikových a alternativních instrumentů byla zúčtována do oceňovacích rozdílů 
na účtu 921.

Český fond půdy
V srpnu 2014 nadace zakoupila akcie Českého fondu půdy v celkové výši 3 500 000 Kč. (Nákup byl 
proveden ve výši 1 500 tis. Kč ze zapsané nadační jistiny a 2 000 tis. Kč z ostatního jmění nadace)

Tržní hodnota fondu do 31. 12. 2016 vzrostla na 4 532 186,05 Kč, nárůst v roce 2016 činil 
363 056,05 Kč, tedy 8,71 %

V roce 2016 byla vyplacena dividenda ve výši 50 Kč na akcii, tj. celkem 175 000 Kč.

Conseq realitní – podílový list, nákup 7. 11. 2016, nákupní cena 3 000 000,‑, tržní cena ke konci roku 
3 011 481,54 Kč.

Diskontovaný dluhopis MS‑INVEST – nákup 24. 11. 2016, nákupní cena 1 000 000 Kč, tržní cena 
ke konci roku 996 601,66 Kč.

Private Invest Konzervativní OPF – podílový list, nákup 7. 11. 2016, nákupní cena 12 000 000 Kč, 
tržní cena ke konci roku 12 081 896,26 Kč.

Změna reálné hodnoty finančních instrumentů byla zúčtována do oceňovacích rozdílů na účtu 921.

na obsah



17

Ze Svatudušní pouti.

na obsah



18

Z P R Á V A  A U D I T O R A 11

na obsah



19na obsah



20

P O D Ě K O V Á N Í

Děkujeme všem, kteří jste finančně, věcně nebo dobrovolnou službou přispěli Nadaci pro radost 
k závěrečnému a nejdůležitějšímu dílu v Líšni – realizaci stavby nového kostela Ducha Svatého se 
zázemím.

V roce 2016 nadace obdržela 2 154 darů od individuálních dárců, což bylo o 1 232 darů méně než 
v předešlém roce. Nejčastější dar byl 200 Kč. Všem upřímné Pán Bůh zaplať. Domníváme se, že počet 
darů byl nižší oproti roku 2015 z důvodu, že jsme nemohli dát inzertní vklad do Katolického týde‑
níku, a také z důvodu nejasností, kdo bude investorem stavby a s tím spojených dlouhých jednání 
bez jasného výsledku. Navíc stále nebyl žádný vhodný architektonický návrh, který by nadace mohla 
zveřejnit.

Naší povinností ze zákona je zveřejnit dárce, kteří věnovali dary na nový kostel větší než 10 tis. Kč. 
Jsou to:

46 650 Kč mladé maminky a tatínci ze Saleska, kteří uspořádali Jarmark pro radost pod vedením 
Marie Tomášové. 27 136 Kč věřící v Líšni – sbírka. 9 492 Kč Junák‑svaz skautů a skautek 14. oddílu 
v Líšni. 30 tis. Kč: Ing. Jan Kryštof z Brna. 20 tis. Kč: nejmenovaná dárkyně. 15 tis. Kč: Mostní vývoj 
s. r. o., Brno, Ing. Daniel Jasovský z Brna‑Líšně, MUDr. Jana Ječmenová z Unhošti a Drahomír Hanák 
z Libušína. 12 tis. Kč:Pavlína Skoupilová z Brna‑Líšně. 11 tis. Kč P. Jiří Kupka z Bánova. 10 tis. Kč: 
Ing. Petr Fukal z Brna‑Líšně, Monika Surá z Havířova, MUDr. Martina Poláčková z Brna‑Líšně, 
Drahomíra Drlíková z Troubelic, Ludmila Zlámalová ze Zdounek, Maxmilián Řihák z Ratíškovic, Zdeněk 
Řehák z Brna‑Líšně, MUDr. Zdeněk Mackerle z Brna‑Líšně, Zdislava Pavelková z Brna‑Líšně, Anna 
a František Opravilovi ze Zábřeha a Ing. Jaroslav Novosád z Brna‑Líšně. 7 200 Kč: Ing. Jan Nečas 
z Brna‑Líšně. 7 tis. Kč, Ing. Josef Pecl z Brna‑Líšně a Vlasta Zelinková z Brna‑Vinohrad. 6 500 Kč:Jana 
Mikulcová z Brna‑Líšně. 6 tis. Kč: Ing. Pavel Kohoutek z Brna‑Líšně, Ing. Petr Stehlík z Brna‑Líšně, 
Marie Strejčková z Kotvrdovic, Ing. Zbyněk Vančura z Kotvrdovic, WINMIL s. r. o. z  Brna‑Jundrova. 
5 535 Kč: Marie Hložková z Rokytnice v Orl. horách. 5 500 Kč: MUDr. Jiří Novák z Brna. 5 200 Kč: Michal 
Tesař z Brna‑Líšně. 5 000 Kč: Ing Vít Křenek ze Vsetína, Mgr. Hana Martínková z Kroměříže, Bohumil 
Abrahám z Hrotovic, Kornélia Pitlachová z Brna‑Líšně, Ján Gajdošík z Brna‑Žabovřesk, Ing. Martina 
Tioková z Brna‑Líšně, Římskokatolická farnost Slavkov u Brna, Marie Vaňáčková z Brna‑Líšně, Marie 
Adamcová z Moravičan, Marie Nahodilová z Moravských Budějovic.

Děkujeme také všem ostatním nejmenovaným dárcům, jejichž jména zná Bůh. Ať Vám mnohonásob‑
ně odplatí Vaši lásku a oběť.

Děkujeme Městské části Brno‑Líšeň za finanční podporu 30 000 Kč na adventní koncert ve středisku 
mládeže.

12

na obsah



21

Za nezištnou pomoc a spolupráci děkujeme:
Všem členům správní a dozorčí rady nadace, manželům Šebkovým, Pavlu Kohoutkovi jun., Karlu Ko‑
nečnému a Marii Konečné, Renatě Lorencové, Vladimíru Havlíčkovi, Tiskárně Brko, Bc. Jitce Šteffa‑
nové, Magdě Rudolfové, manželům Tomášovým, Juřičkovým, Kopcovým, Svobodovým, Nečasovým, 
Švandovým a mnoha dalším, zvláště za čas a práci s Jarmarkem pro radost. Také všem skautům 
a skautkám, kteří vyráběli dárky prodávané na adventním koncertě a všem dobrovolným spolupra‑
covníkům z řad animátorů a zaměstnanců ze střediska mládeže za jejich ochotnou pomoc, zvláště při 
přípravě koncertu a pouti.

Za všechny dárce a dobrodince je pravidelně sloužena mše svatá vždy první neděli v měsíci v 8 : 30 
v tělocvičně Saleska kromě letních prázdnin, kdy jsou v červenci nedělní poutní mše svaté na Koste‑
líčku nad Líšní v 10 hodin.

na obsah



22

Z Á K L A D N Í  D A T A  O  N A D A C I

Název: Nadace pro radost

Sídlo: Horníkova 34a, 628 00 Brno

Tel./fax: 544 212 294, 544 212 986

E‑mail: nadaproradost@volny.cz

Web: www.nadaceproradost.org

IČ: 449 94 621

DIČ: CZ449 94 621

Den zápisu do nadačního rejstříku: 9. 2. 1999

Nadace byla zapsána v souladu s ust. §35/1 Zák. č. 227/97 Sb., přechází na ni veškerá práva, po‑
vinnosti a závazky Nadace pro výstavbu komplexu střediska mládeže v Brně‑Líšni zaregistrované 
18. 12. 1992 pod čj. 77/92/Na u Magistrátu města Brna.

Zřizovatel: Římskokatolická farnost u kostela sv. Jiljí, Brno‑Líšeň

Výše nadačního jmění k 31. 12. 2015: 33 893 tis. Kč

z toho:     440 tis. Kč – budova na Horníkové 34a

 33 453 tis. Kč – nadační kapitál

Konto u České spořitelny, a. s. na zasílání darů na nový kostel 2028748319/0800, VS 23

Nakupujete‑li v e‑shopech, můžete podpořit stavbu nového kostela Ducha Svatého a nebude 
vás to stát ani korunu navíc. Jak?

1. Zaregistrujte se na GIVT.CZ.

2. Najděte na GIVT obchod, kde chcete nakoupit.

3.  Mezi neziskovkami vyberte v sekci charita Nadaci pro radost a nakupte obvyklým způ‑
sobem.

Část z Vaší útraty (3 – 5 %) bude odesláno na konto nadace na nový kostel.

Děkujeme! Prosíme o rozšíření informace mezi vaše přátele.

MNOHO MALÝCH DARŮ DOKÁŽE ZÁZRAKY!

13

na obsah

mailto:nadaproradost@volny.cz
http://www.nadaceproradopst.org/


23



24

O b s a h  

 1. Úvodní slovo 1

 2. Představení organizace 2

 3. Účel a poslání nadace 3

 4. Organizační uspořádání nadace 4

 5. Organizační struktura nadace 4

 6. Činnost nadace v roce 2016 5

 7. Pátá svatodušní pouť v Salesku 5

 8. Adventní koncert 8

 9. Získávání prostředků pro nový kostel 10

10. Zpráva o hospodaření nadace 12

11. Zpráva auditora 18

12. Poděkování 20

13. Základní data o nadaci 22





NADACE PRO RADOST, Horníkova 34a, 
628 00 Brno, tel.: 544 212 294

Texty: Helena a Pavel Kohoutkovi, 
Grafické zpracování: Miroslav Švejda
Foto:
 Obálka a str. 3, 21, 23 Václav Trmač
 Svatodušní pouť: Pavel Kohoutek
 Jarmark pro radost: Dana Nováková
 Adventní koncert: Pavel Kohoutek jun.

www.nadaceproradost.org

http://www.nadaceproradost.org

	ÚVODNÍ SLOVO
	PŘEDSTAVENÍ ORGANIZACE
	ÚČEL A POSLÁNÍ NADACE
	ORGANIZAČNÍ USPOŘÁDÁNÍ NADACE
	ORGANIZAČNÍ STRUKTURA NADACE
	ČINNOST NADACE V ROCE 2015
	PÁTÁ SVATODUŠNÍ POUŤ V SALESKU
	ADVENTNÍ KONCERT NADACE
	ZÍSKÁVÁNÍ PROSTŘEDKŮ 
PRO NOVÝ KOSTEL
	ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ NADACE

	ZPRÁVA AUDITORA
	PODĚKOVÁNÍ
	ZÁKLADNÍ DATA O NADACI

